In conclusione tria efferuntur nempe necessitas actionis, utilitas colloqui et spes christiana in mundo construendo et ad Deum dirigendo.

Num. 104. Inculcatur necessitas *operose agendi* ad mundum ita aedicandum, ut *dignitati hominis* eiusque integrae vocationi respondeat. Doctrinam generalem ad particulares regiones et specialia adjuncta *ultius determinare* et applicare oportet, ducentibus Episcopis eorumque coetibus.

Num. 105. Ad fructuosum laborem requiritur *colloquium* cum omnibus, cuius fundamentum invenitur in universalis fraternitate humana, et magis adhuc christiana, inter universos homines. Ecclesia sit «*domus colloquii*». Consideratio applicatur successive fratribus seiunctis, deinde creditibus in Deum, denique etiam non-creditibus. Indicantur conditio-nes ad colloquium requisitae. Finaliter insistitur super dialogum *inter ipsos catholicos*.

Num. 106. Ecclesia in hoc opere et colloquio praebet *lumen Verbi* et *roborem Spiritus Sancti*; a. v. christiani dare debent testimonium Veritati et mysterium *amoris Patris*, cum firma *spe* in consummatione finali.

## 2 - Exe.Mus P. D. GABRIEL GARRONE

*Archiepiscopus Tolosanus*

## RELATIO GENERALIS\*

*Venerabiles Patres,*

De priore parte huius schematis relaturus nomine Subcommissionis, quae hanc partem elaboravit, nunc improvisam absentiam Exe. Domini Guano, infirmitate detenti, suppleturus adsum. Hoe munere pro posse fungi conabor, in continuitate et pleno consensu cum priore relatore.

Textus huius schematis qualis Patribus nunc proponitur *non sine magno labore* praeparatus est. De laboribus prioribus denuo loqui non expedit. Dicendum est tamen pondus operis, quale a Commissione mixta post tertiam sessionem acceptum est, grave omnino fuisse: non sine magno labore possibile erat tot et tantis interventionibus respondere. Membra igitur a Commissione mixta designata unam habuerunt sessionem, per quindecim dies intensi laboris. Secunda sessio locum habuit in qua Commissio mixta completa textum examinavit, et approbavit, quern hodie Patres pre manibus habent. Ad hoe opus, numerus valde auctus erat Episcoporum, ut vere universalis repraesentatio haberetur. Insuper cooperati sunt efficaciter et fructuose plures eminentes laici sive viri sive mulieres.

Quod si textus, primo oculo, *differre videtur* a textu priore, hoe ferme asserendum est Commissionem nihil aliud intendisse et fecisse quam textum priorem votis Patrum perfecte accommodate. Quod si videatur etiam *longior*, sciendum est Commissionem solummodo religiose votis a Patribus prolatis satisfacere voluisse.